
I i

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
И ТРУДА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Белгород

« ______20 г. №

I

Об утверждении положений 
о закупках товаров, работ, услуг

В целях оптимизации закупочной деятельности заказчиков, во исполнение 
положений статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-Ф3 
«О закупках товаров, работ, услуг, отдельными видами юридических лиц», статьи 
15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить «Положения о закупках товаров, работ, услуг» учреждений 
(далее -  Положения) (прилагаются):

- Государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Борисовский дом 
социального обслуживания во имя Святой Блаженной Матроны Московской»;

- Государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Борисовский дом 
социального обслуживания»;

- Государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Вейделевский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»;

- Государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Грайворонский дом 
социального обслуживания имени Почетного гражданина Грайворонского района 
П.К. Бедненко»;

- Государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Иловский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»;



- Государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Ливенский дом социального 
обслуживания»;

- Г осударственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Новооскольский 
дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

- Г осударственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Ровеньский дом социального 
обслуживания»;

- Г осударственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Скороднянский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»;

- Г осударственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Специальный дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»;

- Г осударственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Старооскольский 
дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

- Г осударственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Томаровский дом 
социального обслуживания»;

- Г осударственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Шебекинский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»;

- Г осударственного бюджетного учреждения «Большетроицкий центр развития 
и социализации»;

- Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Белгородский центр развития и социализации 
ребенка «Южный»;

- Г осударственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Старооскольский центр развития
и социализации детей физкультурно-спортивной направленности «Старт»;

- Г осударственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Прохоровский центр развития и социализации 
ребёнка»;

- Государственного бюджетного учреждения системы социальной защиты 
населения «Ровеньский центр социальной помощи семье и детям «Семья»;

- Областного Государственного бюджетного учреждения «Многопрофильный 
центр реабилитации»;

- Областного Государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями имени 
В.З. Гетманского»;

- Областного Государственного бюджетного учреждения «Прохоровский 
пансионат «Победа» имени Почётного гражданина Белгородской области 
М.А. Деркач»;



- Областного специализированного Государственного бюджетного учреждения 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Губкинского 
городского округа» Белгородской области;

- Областного специализированного Государственного бюджетного учреждения 
«Центр социальной помощи семье и детям «Семья» Чернянского района» 
Белгородской области.

2. Директорам учреждений:
- строго руководствоваться Положениями при осуществлении закупок, товаров, 

работ, услуг;
- разместить Положения на официальном сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем в течение пятнадцати дней 
со дня утверждения.

3. Признать утратившим силу приказ министерства социальной защиты 
населения области № 396 от 6 декабря 2024 года «Об утверждении положений 
о закупках товаров, работ, услуг».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр социальной защиты 
населения и труда О.А. Митякина


